1

2025年 7月 31日

各 位

会 社 名 相鉄ホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長  加藤 尊正

   (コード番号 9003 東証プライム)

問合せ先 経営戦略室部長     森  肇

 (TEL. 045-319-2445)

連結子会社間の合併に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2026 年 2 月 1 日を効力発生日として、当社の 100％子

会社である株式会社相鉄ホテルマネジメント（以下「相鉄ホテルマネジメント」という。）を存続

会社とし、同じく当社の 100％子会社である相鉄イン株式会社（以下「相鉄イン」という。）及び

株式会社サンルート（以下「サンルート」という。）を消滅会社とする吸収合併（以下「本合併」

という。）をすることを決議いたしましたので、お知らせいたします。

なお、本合併は、当社の連結子会社間の合併であるため、開示事項・内容を一部省略しており

ます。

記

１．合併の目的

本合併の当事会社３社は、いずれも当社グループのホテル業セグメントに位置付けられ、宿泊

特化型ホテル事業を主たる事業としております。

今般、３社を統合することにより、経営資源の集約、重複する間接業務の効率化を図り、当社

グループにおける宿泊特化型ホテル事業の経営の効率化を高めるため、相鉄ホテルマネジメント

による相鉄イン及びサンルートの吸収合併を実施するものであります。

２．合併の要旨

（１）合併の日程

 合併契約承認取締役会（当社）            2025年７月 31日

合併契約承認取締役会（当事会社３社）        2025年７月 31日

合併契約承認株主総会（当事会社３社）        2025年７月 31日

合併契約締結（当事会社３社）            2025年７月 31日

合併期日（効力発生日）                2026年２月１日（予定）

2

（２）合併の方式

相鉄ホテルマネジメントを存続会社とし、相鉄イン及びサンルートを消滅会社とする吸収

合併といたします。

（３）本合併に係る割当ての内容

本合併は、連結子会社間の合併であるため、新株の発行及び合併交付金の支払いはありま

せん。

（４）本合併に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

３．合併当事会社の概要（2025年 3月 31日現在）

 存続会社 消滅会社

①商号 株式会社相鉄ホテルマネジメント 相鉄イン株式会社 株式会社サンルート

②事業内容 ホテル・旅館及び簡易宿所の経営

飲食店の経営 等

宿泊特化型ホテルの経営

食堂の経営 等

ホテル、旅館、飲食店業

フランチャイズシステムによる

ホテルチェーンの運営 等

③設立年月日 2017年 7月 14日(創立) 2006年 6月 2日(創立) 1999年 12月 14 日(創立)

④本社所在地 横浜市西区北幸二丁目 9番 14 号 横浜市西区北幸二丁目 9番 14号 横浜市西区北幸二丁目 9番 14号

⑤代表者 取締役社長(代表取締役)

鈴 木 正 宗

取締役社長(代表取締役)

鈴 木 正 宗

取締役社長(代表取締役)

鈴 木 正 宗

⑥資本金 100百万円 100百万円 100百万円

⑦発行済株式数 200株 2,000 株 20,000株

⑧決算期 3 月 31日 3 月 31日 3 月 31日

⑨株主

(出資比率)

相鉄ホールディングス株式会社

（100％）

相鉄ホールディングス株式会社

（100％）

相鉄ホールディングス株式会社

（100％）

直前会計年度の財政状況及び経営成績

⑩純資産 △ 2,580 百万円 100百万円 135百万円

⑪総資産 8,901 百万円 147百万円 952百万円

⑫１株当たり

純資産

△12,904,193円 50,281円 6,772 円

⑬売上高 50,379百万円 20 百万円 73 百万円

3

⑭営業利益 5,413 百万円 △15百万円 24 百万円

⑮経常利益 5,232 百万円 △15百万円 25 百万円

⑯（親会社株主に帰属する）

当期純利益

4,057 百万円 △16百万円 21 百万円

⑰1株当たり

当期純利益

20,287,067 円 △8,271円 1,071 円

４．合併後の相鉄ホテルマネジメント（単体）の概要（予定）

① 商  号    株式会社相鉄ホテルマネジメント

② 事業内容    ホテル事業

③ 本店所在地   横浜市西区北幸二丁目 9番 14号

④ 代 表 者    取締役社長（代表取締役） 鈴 木 正 宗

⑤ 資 本 金    1億円

⑥ 純 資 産    ▲23.4億円（相鉄ホールディングス株式会社の 100％子会社）

⑦ 総 資 産    100億円

⑧ 決 算 期    3月 31日

５．今後の見通し

本合併が当社連結及び単体業績に与える影響は軽微であります。

以 上